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Sytuacja polskiego sektora

bankowego
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Szanse i wyzwania polskiego sektora bankowego 2024

Szanse

Pozytywny rozwoéj marz odsetkowych (wysoki spread netto) ze wzgledu na
wysokie nominalne stopy procentowe

Diug bankowy wspierajagcy absorpcje funduszy UE dajacy pozytywny
impuls w finansowaniu inwestycji w gospodarce

Niski poziom bezrobocia oraz potencjalnie rosnacy poziom wydatkow
konsumpcyjnych w 2024

Utrzymujacy sie popyt na kredyt hipoteczny w wyniku programéw doptat
rzagdowych - rzgdowe programy wsparcia budownictwa mieszkaniowego
planowane na 2024

Rosnaca wydajnosc¢ operacyjna bankdw zwigzana z transformacjg cyfrowa
Nowe produkty i ustugi dzieki nowym strategiom rozwoju w oparciu Al i
Machine Learning

Wyedukowana i doswiadczona kadra menadzerska oraz wysokiej jakosci
zespoty w zdecydowanej wiekszosci polskich bankow

Transformacja klimatyczna, w tym rozwdj energetyki OZE szansg na
dodatkowe wolumeny kredytowe i przychody (w powigzaniu z KPO i

funduszami strukturalnymi UE)

Wyzwania

Wysokie podatki oraz inne optaty cigzace na bankach wprowadzone w
ostatnich latach

Ciggle wysokie rezerwy w konsekwencji rozliczenia portfela kredytow
hipotecznych w CHF (wytyczne KNF i TSUE)

Spadajacy do historycznych miniméw udziat finansowania przedsiebiorstw
w stosunku do PKB

Mniejszy popyt na kredyty ze wzgledu na nizszy poziom aktywnosci
biznesowej firm, w szczegdlnosci zwigzanych z rynkami eksportowymi
(nizszy poziom PKB w UE/umacniajacy sie PLZ wobec EUR i USD)
Niewystarczajacy ciggle poziom kapitatow sektora bankowego do obstugi
dynamicznego wzrostu inwestycji, w szczegolnosci infrastrukturalnych
powigzanych ze srodkami z UE

Mozliwe korekty stop procentowych w drugiej potowie roku spowodowane
wiekszym niz zaktadany spadkiem poziomu inflacji w Polsce

Niestabilna sytuacja geopolityczna we Wschodniej Europie i na Bliskim

Wschodzie oraz potencjalnie negatywne konsekwencje konfliktow
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Wyniki finansowe najwiekszych bankow dziatajacych w Polsce w 2023 r.

Kapitalizacja
Suma Kapitat | Przychod Przychody z Wynik i . ]
(minPLN) | . P y y y yz yni Zysk netto rynkowa P/E P/BV | Gtéwny akcjonariusz
bilansowa| wtasny | odsetkowe |tyt. prowizji |operacyjny
04.04.2024
PKO BP 501516 45 227 31217 6 301 8 463 5 505 75 000 13.63 1.66 Skarb Panstwa
Pekao SA 305723 30 341 18 085 3590 8474 6 580 48 321 7.35 1.59 PZU S.A.
Santander
276 651 32 691 18 409 3331 6753 4 947 58 861 12.18 1.75 Santander Banco
Poland
ING Bank 245 361 16 736 12 409 2722 5690 4 440 44 234 9.96 2.64 ING Bank N.V.
mBank 226 980 13 737 14 826 3015 971 24 31 068 1291.6 2.26 Commerzbank AG
BNP 161 025 12 861 9827 1472 1763 1012 16 244 16.04 1.26 BNP Paribas S.A.
Milenium | 125520 6 894 8 435 1037 1312 575 12 944 22.48 1.88 Banco Comercial
Portugues S.A.
Alior Bank 90 134 9 249 7 395 1802 2 707 2 030 13 336 6.57 1.44 PZU S.A.
Citi Bank iti
73 392 9729 4 399 668 2 860 2 256 14 765 6.54 1.52 Citibank Overseas
Handlowy Investment Corporation
BOS 22 032 2 149 1 599 175 157 78 1529 19.51 0.71 NFOSIGW
BGK Q3* 243 698 38 461 3131 327 3038 2 486 - - - Skarb Panstwa

* BGK (wyniki za po lll kwartatach 2023) nie jest notowany na gtéwnym parkiecie Warszawskiej Gietdy Papierdw Wartosciowych z wyjatkiem emitowanych na rynku Catalyst obligacji skarbowych.

Zrédto: Opracowanie DFCM na podstawie kwartalnych sprawozdan finansowych bankéw/biznesradar.pl — 04.04.2024
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WIG BANKI vs WIG 20 vs WIG

WIG-banking Index, 1W, GPW 182.52%

WIG - GPW

WIG20 - GPW 2748

Apr

T TradingView

Zrédto: Tradingview.com — 04.04.2024

//\ \ f/\,/\ \’\Aw///
/ ~—N

Jun Sep 2022 Mar Jun Sep 2023 Mar Jun Aug 9 2024 Mar

Patrzgc na powyzszy wykres widzimy, ze indeks WIG Banki jest silniejszy w ostatnim czasie od szerokiego WIG (z6tta linia) czy WIG20 (linia
pomaranczowa). Indeks WIG Banki jest mocno uzalezniony od oceny ryzyka oraz zdolnosci do generowania przychodow przez sektor, na
ktore sktada sie miedzy innymi kwestia stép procentowych, aktualnie utrzymujgcych sie na dos¢ wysokim poziomie wazona ryzykiem
potencjalnych turbulencji regulacyjnych, w szczegdlnosci CHF co ostatecznie wptywa na percepcje zyskownosci i ryzyka w sektorze w

ostatnich latach.
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Struktura sektora bankowego

Na koniec stycznia 2024 .

Struktura podmiotowa (udziat w aktywach) Pochodzenie kapitatu (udziat w aktywach) . o .
styczen 2024 styczer 2024 dziatalnos¢ prowadzito:
2,6%

e 29 bankow komercyjnych,

| Skarb panstwa e 491 banki spétdzielcze,
Polskikapitatprywatny  ® 34 OddZiany Instytucji

B Banki komercyjne

Banki spotdzielcze

kredytowych i bankow

W Oddziaty instytucji m Kapitat zagraniczny

kredytowych
zagranicznych.
6 000 Sie¢ bankowa 146
145,4 e
5000 145
4 000
144
3000 143,4 1
143
2000
142
1 000 — =) o F=R0 o E@d® ' = o EaN© -l ©
nE © o Bl 0 EhH N gl D o/ < Bl o | (=)
(=N <t O Hul s ol N | O s O Hu s oM [
Toll N <t Bl N < BN <t BN < Bl N (o N
0 141
sty 23 lut 23 mar 23 kwi 23 maj 23 cze 23 lip 23 sie 23 wrz 23 paz 23 lis 23 gru 23 sty 24
Zrédio: Urzad Komisji Nadzoru Finansowego B Liczba oddziatow Liczba filii, ekspozytur i innych placéwek obstugi klienta mmmm Liczba przedstawicielstw Liczba zatrudnionych - tys. os. (prawa o$) DFC \/I
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Koncentracja sektora bankowego

Wysokos¢ wskaznika HHI na poziomie 905,1 opisuje rynek konkurencyjny.

Zrédto: Urzad Komisji Nadzoru Finansowego

Wskazniki koncentracji

100%
0% 879,4
833,4 848,7 '
80%
764,6
70% 697,7
60%
50%
40%
30%
20%
X
10% &
LN
0%
gru 19 gru 20 gru 21 gru 22 gru 23

B CRS - aktywa HHI - aktywa (0$ prawa)

HHI — wskazZnik Herfindahla-Hirschmana (suma kwadratow udziatow bankdw w aktywach sektora bankowego) jest miarg koncentracji rynku.

Wskaznik ten uwzglednia nie tylko liczbe podmiotow, ale rowniez ich wzglednq wielkosc.
CR5 aktywa — wskaznik okreslajgcy udziat 5 bankow o najwyzszej sumie bilansowej.

905,1

sty 24
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Wynik sektora bankowego 2022 vs 2023

Sektor bankowy - wynik netto na koniec okresu (min zi)

30 000

25 000
20 000
15 000
iooo0 -~~~ - --—-=-—-=-== - - el = - - - - N - —
5 000 I I
» W
I I Il \Y V VI Vil X Xl

Vil IX

27 875,3

10 748,0

10 748,0

XIl

m— 2023 2022 — — — wynik 2022 r.

Wynik finansowy netto na koniec grudnia 2023 r. wyniost 27,9 mld zt. Wynik ten byt wyzszy
o 17,1 mld zt (+159,4% r/r) od wyniku osiggnietego na koniec grudnia 2022 r.
i 0 14,9 mln wyzszy od wyniku osiggnietego na koniec listopada 2023 (+0,1 % m/m).

Zrédto: Urzad Komisji Nadzoru Finansowego D I C V I
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Wyniki sektora bankowego

Zrédto: Urzad Komisji Nadzoru Finansowego

Sektor bankowy - sktadowe wyniku finansowego (mln zt); styczen 2024

14 673,0

461,6
1717,4
-5707,9
31,5
-5795,4 -363,3
-1334,1
Przychody Koszty Przychody Wynik z tytutu Pozostate Koszty Wiynik Pozostate Podatek
odsetkowe odsetek z dywidend optat i prowizji przychody i amortyzacja Z rezerw
netto i odpisow
M Zwiekszenie Zmniejszenie [ Suma
Sektor bankowy - sktadowe wyniku finansowego (min zt); styczen 2023
14 575,8
489,1
I
49,1
-6329,4
-5491,7 ——t
-766,9
-1166,0
Przychody Koszty Przychody Wynik z tytutu Pozostate Koszty Wynik Pozostate Podatek
odsetkowe odsetek z dywidend optat i prowizji przychody i amortyzacja Z rezerw
netto i odpisdw

B Zwiekszenie Zmniejszenie B Suma

Wynik
netto

3137,4

Wynik

netto
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Efektywnos¢ sektora

Wskazniki efektywnosci*

1,0% zmiana ROE
14% 13,48% 13’12% . -o - 0’9% 5,45pp r/r
> 13,02%  12,92% 12,93% 0,01p.p. m/m
12% 0,8%
9 11,61%
L% 11,51% ) 0,7%
S 8,59% 8,73% 0,6%
8%  [7,49% 7.80%  799% 0,5% ,
zmiana NIM
6% 0,4%
0,53p.p.r/r
4% 0,3% -0,01p.p. m/m
0,2%
2%
0,45% 0,47% 0,49% 0,53% 0,54% 0,54% 0,74% 0,76% 0,91% 0,89% 0,90% 0,97% 0,99% QL% f zmiana ROA
0% 0,0% 0,54p.p. r/r
3 3 4 ? 2 % 3 2 4 2 3 3 3 '
= 5 o 'S T @ o ) N ™ _9 S > 0,01p.p.m/m
@ = g = £ o - v 2 a - & iz
mm ROA (oS prawa) ROE (oS lewa) ——— NIM (0$ lewa)
Wskazniki obcigzenia przychodéw operacyjnych sektora bankowego kosztami (C /1)
oraz rezerwami i odpisami (R / 1)**
32 3
S 3 ——
A zmiana
° N X g N\ Q ™~ ~
25% S < X P X in o ~N 5 o o 80% -3,22p.p.r/r
o = = ~ = « N 0,49p.p. m/
) > N > ) 9 - .p.m/m
20% a - g : a -l - 70% ’ p p

(=]

3 X
8 ~N
2 -
Ln )
- =

60%
50%
40%
30%
20%
10%
0%

15%

10%

5%

0%

o™ o o o o (90] o™ o™ o™ [90] o o <
(gl N N (gl (gl N (@] N N (gl N (o] (o]
> + = S = ) o ) N N %) S >
] © (3] = — o =
o = £ 2 £ S = @ S 8 % &
mmmm C/I (0$ prawa) R/l (0$ lewa)

Zrédto: Urzad Komisji Nadzoru Finansowego

*/ Wskazniki ROA i ROE - relacja sumy wyniku finansowego z 12 kolejnych miesiecy do odpowiednio: srednich aktywdw i sredniego kapitatu w tym samym okresie z 13 kolejnych miesiecy.
Wiskaznik ROE odnosi sie do agregatu sektora bankow komercyjnych i spotdzielczych (bez oddziatdw instytucji kredytowych), wskaznik ROA do catego sektora bankowego.
Wskaznik NIM - relacja wyniku odsetkowego z 12 kolejnych miesiecy do srednich aktywow odsetkowych w tym samym okresie z 13 kolejnych miesiecy.
**/ Wskaznik C/I - relacja kosztow (koszty dziatania+amortyzacja sSrodkéw trwatych oraz wartosci niematerialnych i prawnych) do przychodow (catkowite przychody operacyjne-netto) - Srednia kroczgca z 12 miesiecy.
/ Wskaznik R/l - relacja odpisow i rezerw (rezerwy+utrata wartosci lub odwrdcenie utraty wartosci) do przychodow (catkowite przychody operacyjne-netto) - srednia kroczqgca z 12 miesiecy.
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Struktura bilansowa banki komercyjne i spotdzielcze

Kapitaty vs suma bilansowa; banki komercyjne i spotdzielcze

g 32 2 2 3 2 R R R R R R ®§ ® ® ®§ ® ® ¥ 8 XN ¥ 8 X &8 &8 8 & @8 & ¥
Z & ® £ Y 2 2> 5 T £ N L2 > 5 T L2 Y 2 Z 5 T £ Y 2 > 5 T £ D o2 =
» £ £ T 3 » £ g T 3 » £ £ T 3 » £ £ T 3 » g £ T 3 Z
mmmm Aktywa - mid zt (lewa 03) Kapitat/Aktywa (prawa os)
) suma bilansowa zmiana ,
Suma bilansowa sektora bankowego (mld zt) styczen 2024 W miesigcu zmiana r/r (%)
Sektor bankowy 3 038,9 27,6 10,6%
Banki komercyjne 27514 30,6 10,7%
Banki spotdzielcze 208,2 -1,2 12,8%
Oddziaty instytucji kredytowych 79,2 -1,8 1,1%

*/ banki komercyjne i spotdzielcze

Zrédto: Urzad Komisji Nadzoru Finansowego

12%
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8%

6%

4%

2%

0%

Struktura aktywow sektora

bankowego; styczen 2024 (mld zi)

Instrumenty diuzne
m Kredyty i zaliczki

m Pozostate aktywa

Struktura pasywow sektora
bankowego; styczen 2024 (mld zi)

202,1
6,6%

113,2
3,7%

275,1
9,1%

H Depozyty
m Emisje wiasne

Kredyty otrzymane
m Pozostate zobowigzania i rezerwy

m Kapitat wiasny razem
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Adekwatnos¢ kapitatowa i fundusze wtasne

Wspétczynniki adekwatnosci kapitatowej Fundusze wtasne (mid z1)
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Na koniec grudnia 2023 r. wskazniki adekwatnosci kapitatowej sektora byty na poziomie
21,47% (TCR) i 19,88% (T1).

Zrédto: Urzad Komisji Nadzoru Finansowego D I C V I
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Gtowne wyzwanie polskich bankéw - portfel kredytow hipotecznych w CHF

Zrédto: Urzad Komisji Nadzoru Finansowego
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Jakos¢ portfela oraz pokrycie odpisami kredytow mieszkaniowych w CHF
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mmmm Pokrycie odpisami naleznosci ze stwierdzong utratg wartosci (prawa os)

Udziat naleznosci z utratg wartosci w naleznosciach ogétem (lewa 03)

Liczba i wolumen kredytéw mieszkaniowych w CHF
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Portfel kredytow dla przedsiebiorstw w relacji do PKB
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Kredyty dla sektora niefinansowego do PKB

49,7%

31,9%

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

19%

18%

17%

16%

15%

14%

13%

12%

11%

10%

I kw. 2018
Il kw. 2018
I kw. 2018
IV kw. 2018

Kredyty dla przedsiebiorstw / PKB

| kw. 2019
Il'kw. 2019
I kw. 2019
IV kw. 2019

| kw. 2020
Il kw. 2020
I kw. 2020
IV kw. 2020

I kw, 2021
Il'kw. 2021
I kw. 2021
IV kw. 2021

| kw. 2022
Il kw. 2022
I kw. 2022
IV kw. 2022

| kw. 2023
Il kw. 2023
I kw. 2023
IV kw. 2023

sty.24

11,96%

Zrédto: Zwigzek Bankéw Polskich
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Kontakt

Jarostaw Dabrowski

CEO DFCM
M.: +48 693 333 555
E-mail: j.dabrowski@dfcm.eu

Ernest Rybak

Investment Analyst
E-mail: e.rybak@dfcm.eu

DF Capital & Management Sp. z 0.0.

www.dfcm.eu



	Slajd 2
	Slajd 3
	Slajd 4
	Slajd 5
	Slajd 6
	Slajd 7
	Slajd 8
	Slajd 9
	Slajd 10
	Slajd 11
	Slajd 12
	Slajd 13
	Slajd 14
	Slajd 15

